
URČENÍ HYDRAULICKÝCH PARAMETRŮ VYBRANÉHO 

KOLEKTORU POMOCÍ HYDRODYNAMICKÝCH ZKOUŠEK 

 
Zuzana Schwarzová 

Přírodovědecká fakulta MU, Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, +420 721 869 180, 

z.schwarzova@email.cz 

 

 

Abstrakt 
 V rámci prezentace bych chtěla shrnout výsledky své bakalářské práce, ve které jsem se zabývala 

hydraulickými parametry kolektoru v prostoru bývalých popelových skládek v prostoru obcí Kopisty-

Růžodol jižně od Litvínova. Zkoumaný kolektor byl budován štěrkovitými sedimenty, lokálně však byl 

silně postižen antropogenní činností a byl tvořen popelovými navážkami, které v okolí vrtů zasahovaly do 

hloubky až 15 m. K dispozici jsem měla záznam hydrodynamických zkoušek ze tří vrtů, na kterých byly 

realizovány jak zkoušky čerpací, tak zkoušky stoupací. Po jejich vyhodnocení jsem získala dva 

hydraulické parametry. Prvním z nich byla transmisivita, jejíž hodnoty se u všech vrtů pohybovaly v řádu 

n. 10
-3

 m
2
.s

-1
 a druhým parametrem byla hydraulická vodivost s hodnotami pohybujícími se v řádu n.10

-4
 

m.s
-1

. Na základě těchto údajů jsem studované horniny kolektoru klasifikovala jako dosti silně propustné. 

 

 

Klíčová slova: kolektor; transmisivita; hydraulická vodivost; čerpací zkoušky; stoupací zkoušky 

 

Poděkování 
 Ráda bych poděkovala svému školiteli Mgr. Tomáši Kuchovskému Ph.D. za odborné vedení mé 

bakalářské práce a Mgr. Michalovi Kroupovi za cenné připomínky a návrhy. 

 


